PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA
Estado de São Paulo

Ofício n® 157/2020

Garça, 26 de março de 2020.

Requerimento n°
Vereador:

Assunto:

0236/2020

Wagner Luiz Ferreira
Vaga exclusiva para Polícia Militar em frente à
Câmara Municipal.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Secretário Municipal

de Habitação e Mobilidade Urbana informou que, o pedido foi feito através do Ofício n°

9°BPMI-007/400/20, de autoria da Polícia Militar {cópia em anexo).

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DO! SANTOS
Prefeito Munic

Exmo. Sr.

WAGNER LUIZ FERREIRA

Câmara Municipal de Garça
NESTA

' w\v\v.milici;iniilil;ir sp.liov.hr
9bpmi4cia@policianiiliUir.sp.sov.hr
Rua Getíilio Vargas. 55 - Garça/.SP
Fones (14) .>471-0622 / 3406.1X77

'WÀ

SECRETARIA DA SEGl íANÇAPUBl.iCA

POLÍCIA MILITAR DO STADO DE S \0 PAULO

Garça/SP, 09 de janeiro de 202'

OFÍCIO N® 9°BPMI-007/400/2().

Do Comandante da Quarta Com]3anhia de Polícia Militar

Ao Ilustríssimo Sr Cássio Adonis de Santi Siqueira

Secretário Municipal de Habitação c Mobilidade lii bana de Garça/SP.

Assunto: Solicitação de vagas p -a estacionamento de viatura policial.

.Anexo: 02 (duas) fotos.

Com meus cordiais cmnprimenios e em prosseguimento às tratativás ajusta

das na última reunião com o Conselho de Trân.^ilo Municipal, solicito a Vossa Senlioria que

sejam providenciadas 02 (duas) vagas para estu.cionamento específico de viatura policial no

centro comercial de Garça/'SP. se possível com: OS (oito) metros de extensão, devidamente

sinalizada, em observância às regras impostas polo Código de Trânsito Brasileiro.

A presente pioposta pretende acentuar o caráter de visibilidade da Polícia

Militar através de pontos de estacionamento em locais que possuem grande fluxo de pessoas

e veículos, de tal forma que as \ iaturas possam ali permanecer, temporariamente ou não,

conforme as circunstâncias que necessitem da presença policial.

Para tanto, diante de todo o e.\ posto, sugiro que tais vagas sejam instaladas

nos endereços abaixo relacionados:

Estacionamento 1: Rua Barão do Rio Branco, n" 127 - Centro (próximo à

Câmara Municipal de Vereadores);

Estacionamento 2: Rua Coronel Joaquim Piza, n" 174 - Centro (ao lado do

Prédio Municipal de Fiscalização de Postm-as).

Aproveito a oportunidade para renovar meus protestos de elevada estima e

distinta consideração.

RüNIERrtTLIVEIRA GOl

1 ° Tenente PM R^p^Ção Comando

"Vúv. Micmis Mi/iian-" .vo/i ,i Vrou^òo ./.• csunuuy íompromissados com o ihjeso do Vido. da Inicfiridada 1'hicaeda Dignidade da l'essoa Humano